
1/2

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 24.11.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161011.doc 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 11. 10. 2016 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, KOLÁŘ Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, 

URBÁNEK Petr, KOULA Lukáš, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, ŠTOROVÁ Renata, VIK Michal 

 

Omluveni: SEDLÁČEK Tomáš, ŽID Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, VÁCHA Jan, PLEYER Jakub 
 
Neomluveni: --- 
 
Hosté:  
V. Stach (kvestor), M. Prokop (právník), Z. Plíva (dFM),  J. Picek (dFP), P. Lenfeld (dFS), Z. Kračmar (ředitel KaM), R. 

Kollmerová, I. Lukášová, J. Vencláková  
 
 

 Program jednání:  
1. Zápis ze zasedání dne 13. 9. 2016 

2. Návrh navýšení rozpočtu TUL pro r. 2016 

3. Různé 

a) Problém formulace ženského rodu v interních dokumentech 

b) Jednací řád AS TUL – k připomínkování 

c) Volební řád AS TUL – k připomínkování 

d) Motivace členů AS k výkonu funkce 

e) Informace k Radě pro vnitřní hodnocení (RVH) TUL 

 

Program byl schválen tichým souhlasem. 

 

1. Zápis ze zasedání dne 13. 9. 2016 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

 

2. Návrh navýšení rozpočtu TUL pro r. 2016 

Kvestor okomentoval předložený dokument, metodiku výpočtu rozdělení dodatečného příspěvku od MŠMT na 

vzdělávací činnost a dle ukazatele K. Doplnil, že v průvodním dopise ministryně školství vyslovila prosbu, aby 

příspěvek byl určen na mzdy zaměstnanců. Dále uvedl, že příspěvek nemusí být vyčerpán do konce roku 2016. 

Předsedkyně oznámila, že bude vyhlášeno elektronické hlasování k tomuto materiálu. Následně proběhla diskuze o 

využívání hlasování „per rollam“. 



2/2

 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 24.11.2016 

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20161011.doc 

3. Různé 

a) Problém formulace ženského rodu v interních dokumentech 
V. Bartoš uvedl připomínku L. Václavíkové a několika studentek FP, které si stěžují na nepřítomnost přechýlené 

podoby slova student (tedy studentka) v dokumentech TUL. Právník univerzity uvedl, že v české legislativě je 

zvykem označovat skupiny osob použitím generického maskulina.  

b) Jednací řád AS TUL – k připomínkování 
Senátoři připomínkovali Jednací řád AS TUL a konzultovali navržené změny s právníkem univerzity. Předsedkyně 

vyzvala senátory k zaslání připomínek na adresu senat@tul.cz do úterý 18. října do 12:00 hod. 

c) Volební řád AS TUL – k připomínkování 
J. Beran upozornil na různé délky mandátu členů senátu a jimi voleného rektora. O. Malíková reagovala, že tyto 

lhůty jsou dány ze zákona. M. Kolář upozornil na špatné uvedení odkazů na odstavce předpisu po úpravě textu. O. 

Malíková upozornila na nově doplněné odstavce, které jsou vynuceny novelou zákona. S právníkem univerzity 

proběhla diskuze o fixním počtu členů senátu ve Volebním řádu AS TUL. Předsedkyně vyzvala senátory k zaslání 

připomínek na adresu senat@tul.cz do úterý 18. října do 12:00 hod. 

d) Motivace členů AS k výkonu funkce 
 M. Kolář upozornil na špatnou situaci v Senátu, AS TUL se dlouhodobě potýká s nízkou účastí senátorů na 

zasedáních, která se pohybuje na hranici usnášeníschopnosti, případně je AS neusnášeníschopný. Senát postrádá 

motivační nástroje, které by přiměly senátory k aktivnímu vykonávání jejich funkce. Funkce v senátu není nijak 

zohledněna v pracovním výkonu jejího člena, pracovišti ani členu senátu nenáleží žádná finanční náhrada za čas 

strávený přípravou a účastí na zasedáních. Funkční příplatek lze označit též za vhodný nástroj motivace k aktivnímu 

výkonu funkce senátora. Na řadě univerzit v ČR je již aplikováno. L. Koula si stěžoval na neinformovanost a 

neochotu studentů podílet se na fungování univerzity.  J. Beran odmítá, aby byli senátoři placení. Členství v senátu 

má být čestná funkce a vyplacení odměn by mohlo vést ke korupci. Neaktivní členové by měli být vyzváni 

k odstoupení z funkce. O. Malíková vyzvala senát k podávání návrhů, jak motivovat členy senátu k aktivitě. Kvestor 

a právník informovali, že vyžadování aktivity členů není možné, jelikož členství v senátu není pracovně právní vztah 

ani studijní povinnost. 

e) Informace k Radě pro vnitřní hodnocení (RVH) TUL 
O. Malíková informovala o výzvě JM rektora děkanům k navržení vhodných členů do RVH. Prozatímní návrh zní, aby 

RVH měla celkem 12 členů; 3 členové předsednictva jsou adresně určeni v zákoně o VŠ (předseda je rektor, 

rektorem jmenovaný zástupce z řad zaměstnanců s titulem docent nebo profesor a předseda akademického 

senátu). Dle zákona ostatní členové jsou nominováni z 1/3 akademickým senátem, z 1/3 vědeckou radou univerzity 

a 1/3 nominuje rektor. Návrh JM rektora zní, aby RVH TUL měla jednoho zástupce z každé fakulty a ústavu, Senát by 

nominoval též jednoho člena z řad studentů. 

 

Další zasedání je plánováno na 15. 11. 2016, 13. 12. 2016, 10. 1. 2017, 14. 2. 2017, 14. 3. 2017, 11. 4. 2017, 9. 5. 
2017. 

 
V Liberci dne 11. 10. 2016 Ing. Olga Malíková, Ph.D. 

zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 


